

Spar Årslev ApS

Stationsvej 124

5792 Årslev

CVR-nummer 39432706

Årsrapport

1. april 2021 - 31. marts 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. september 2022

Michael Frank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Spar Årslev ApS
Stationsvej 124
5792 Årslev

Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn
CVR-nummer: 39432706
Regnskabsperiode: 1. april 2021 - 31. marts 2022

Direktion

Michael Frank

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dagligvarebutik.

Usikkerheder om indregning og måling

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen med 137 t.kr. Værdiansættelsen heraf beror på ledelsens forventning til en fremadrettet positiv indtjening i selskabet, hvorved skatteaktivet kan udnyttes. Der ligger en naturlig usikkerhed i at realisere de lagte fremtidsplaner, og dermed knytter der sig en usikkerhed til værdiansættelsen af skatteaktivet.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget ekstraordinært tilskud fra KFI Erhvervsdrivende Fond på t.kr. 1.844. Tilskuddet er modtaget i forbindelse med afholdes af omkostninger til omfattende renovering af lokaler og investering i inventar og driftsmateriel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et negative resultat efter skat på t.kr. 436, og selskabets balance pr. 31. marts 2022 udviser en positiv egenkapital på t.kr. 614.

Ledelsen finder resultatet for 2021/22 ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af delvis nedlukning som følge af omfattende renovering af lokaler og investering i inventar og driftsmateriel i perioden august 2021 til december 2021 og igen i perioden januar 2022 til marts 2022.

Der henvises i øvrigt til note 3 i regnskabet for omtale af forhold vedrørende going concern.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2021/22	2020/21
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. april - 31. marts		
	Bruttofortjeneste	6.251.573	6.818
1	Personaleomkostninger	-6.661.281	-5.754
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-136.365	-165
	Resultat før finansielle poster	-546.073	899
	Finansielle indtægter	0	5
	Finansielle omkostninger	-26.719	-13
	Resultat før skat	-572.791	891
2	Skat af årets resultat	137.000	-219
	Årets resultat	-435.791	672
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	0	1.195
	Overført resultat	-435.791	-522
	Resultatdisponering i alt	-435.791	672

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. marts			
	Indretning af lejede lokaler	7.245	37
	Produktionsanlæg og maskiner	0	13
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.004	256
	Materielle anlægsaktiver	468.249	307
	Deposita	732.297	664
	Finansielle anlægsaktiver	732.297	664
	Anlægsaktiver i alt	1.200.546	970
	Varebeholdning	2.494.395	2.355
	Varebeholdninger	2.494.395	2.355
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.293	83
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	92
	Udskudte skatteaktiver	137.000	0
	Tilgodehavende skat	36.000	0
	Andre tilgodehavender	1.181.549	180
	Periodeafgrænsningsposter	72.270	51
	Tilgodehavender	1.568.112	407
	Likvide beholdninger	306.579	1.757
	Omsætningsaktiver i alt	4.369.085	4.519
	Aktiver i alt	5.569.631	5.490

		2021/22	2020/21
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. marts		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	564.209	0
	Foreslået udbytte	0	1.195
	Egenkapital i alt	614.209	1.245
	Selskabsskat	0	44
3	Langfristede gældsforpligtelser	0	44
	Kreditinstitutter	1.184.083	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.259.087	1.957
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.796	0
	Selskabsskat	0	158
	Anden gæld	1.499.457	2.086
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.955.423	4.201
	Gældsforpligtelser i alt	4.955.423	4.245
	Passiver i alt	5.569.631	5.490
4	Going Concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Særlige poster		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. april - 31. marts				
Saldo primo	50	0	1.195	1.245
Udbetalt udbytte	0	0	-1.195	-1.195
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	1.000	0	1.000
Årets resultat	0	-436	0	-436
Egenkapital ultimo	50	564	0	614

Noter	2021/22	2020/21
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.847.150	5.101
Pensioner	503.885	458
Andre omkostninger til social sikring	173.109	107
Øvrige personaleomkostninger	137.137	88
Personaleomkostninger i alt	6.661.281	5.754

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 17 beskæftigede (sidste år 14).

2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	220
Regulering af udskudt skat	-137.000	-6
Regulering af tidl. års skat	0	5
Skat af årets resultat i alt	-137.000	219

3		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0

4 Going Concern

Det er ledelsens forventning at regnskabsåret 2022/23 vil normaliseres således at der igen kan skabes overskudsgivende aktivitet og positive pengestrømme. Med henvisning til omtale af "Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift" i revisors erklæring, har ledelsen igangsat flere tiltag der samlet set vil påvirke selskabets likviditet og resultat positivt. Ledelsen har en forventning om at den ombyggede butik vil sikre højere aktivitetsniveau med deraf følgende positiv likviditet. Der er efter regnskabsårets afslutning sket positiv udvikling i omsætningen, men selskabet er i lighed med øvrige fødevarerbutikker, påvirket af stigende energi- og fødevarerpriser. Ledelsen er løbende i dialog med dets finansielle samarbejdspartnere i forhold til selskabets likviditetsbehov. Det er ledelsens opfattelse, at de igangsatte tiltag vil bidrage positivt i regnskabsåret 2022/23, hvorved der vil være tilstrækkelig likviditet til at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med, at disse forfalder til betaling.

Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har det fornødne kapitalberedskab til at finansiere den fremtidige drift, således at selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med, at disse forfalder til betaling.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2021/22	2020/21
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale og leasingaftale af driftsinventar og driftsmidler med uopsigelighed frem til 31. december 2031. Forpligtelsen udgør samlet t.kr. 4.910.

Herudover har selskabet indgået leasingaftale med en restløbetid på 43 måneder. Forpligtelsen udgør samlet t.kr. 103.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Spar Årslev Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant til KFI Erhvervsdrivende Fond for t.kr. 1.750 med pant i varelagre og tilgodehavender fra salg.

7 Særlige poster

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021/22 indregnet samlet tilskud fra KFI Erhvervsdrivende Fond med TDKK 1.896.
